
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECJA" 
DI CATANZARO 

D.D.G. N° \ L, \ 2. 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°655 del 04/06/2020 è stato: 

o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016, per 
l'affidamento dei "lavori di realizzazione della Biblioteca della Scuola di 
Medicina e Chirurgia da eseguire al livello lii - Corpo B dell'Edificio 
dell'Area Medica e delle Bioscienze dell'Università degli Studi "Magna 
Groecio"; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, 
predisposti dal Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del 
D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di che trattasi, di importo 
complessivo pari ad€ 630.900,04 oltre IVA, di cui € 612.883,78 per 
lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) ed € 18.016,26 per oneri della 
sicurezza (non soggetti a ribasso); 

- Il Bando di gara è stato pubblicato in data 17/06/2020 sulla Gazzetta ufficiale 
della Repubblica italiana 5° Serie Speciale, per estratto su un quotidiano a 
diffusione nazionale e su uno a diffusione locale, sul profilo del committente 
della Stazione Appaltante e sulla piattaforma informatica del Ministero delle 
infrastrutture e dei trasporti; 

- con D.D.G. n°843 del 21/09/2020 è stato nominato il Seggio di Gara per l'esame 
e la valutazione della documentazione amministrativa della gara di che trattasi; 

- con D.D.G. n°1044 del 21/07/2020 sono stati approvati gli atti del Seggio di gara 
e sono stati ammessi alle successive fasi di gara n°6 concorrenti; 

- con D.D.G. n°l166 del 15/10/2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice 
di gara per l'esame delle offerte tecniche ed economiche, composta dal Prof. 
Renato Sante Olivito, dal Prof. Giovanni Nicoletti e dal Prof. Alessandro Villari; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice n°l del 03/11/2020, n°2 del 
10/11/2020, n°3 del 17/11/2020, n°4 del 20/11/2020 e n°5 del 24/11/2020 nei 
quali la medesima Commissione di gara ha proceduto all'esame della 
documentazione tecnica dei sei operatori economici ammessi alle successive 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
DI CATANZARO 

fasi di gara e alla assegnazione dei punteggi sulla base dei criteri di valutazione 
previsti dal Disciplinare di gara; 

VISTA la graduatoria dei concorrenti, sulla base del punteggio ottenuto per il criterio 
di valutazione "Offerta Tecnica" sotto riportata: 

IMPRESE PUNTEGGIO FINALE 

LA CASCINA COSTRUZIONI SRL 32,045 

RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL-SA.MI SRL 36,360 

ESSESI COSTRUZIONI DI SALVATORE SAFFA SRL 43,365 

EDILSERVICE TALARICO SRL 56,075 

SPROVIERI SRL 57,740 

COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL 54,515 

TENUTO CONTO delle previsioni del Disciplinare, che al punto 23.4 testualmente recita: Ai sensi 
del punto lii delle sopra citate Linee guida ANAC n. 2 saranno esclusi dalla gara 
e, pertanto, non si procederà alla apertura della loro offerta economica, i 
concorrenti i cui punti, attribuiti dalla Commissione Giudicatrice in relazione agli 
elementi di valutazione di natura qualitativa, a. I, a.2, a.3, a.4 e a.5, ed ai 
relativi sub-elementi, pari ad un massimo di 70 punti della tabella sopra 
riportata, non siano pari o superiore alla soglia di sbarramento di 40 punti, 
arrotondata alla un;tà superiore (es. 39,501 esclusivamente ai fini del calcolo 
della soglia si arrotonda a 40). La Commissione Giudicatrice individua gli 
operatori che non hanno superato la soglia di sbarramento e li comunica al RUP 
di gara che procederà ai sensi dell'art. 76, comma 5, lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016; 

CONSIDERATO che i seguenti operatori economici: LA CASCINA COSTRUZIONI SRL e il RTI 4 
ERRE COSTRUZIONI SRL - SA.Ml SRL hanno ottenuto un punteggio inferiore alla 
soglia sopra menzionata; 

CONSIDERATO che i seguenti operatori economici: ESSESI COSTRUZIONI DI SALVATORE SAFFA 
SRL, EDIL SERVICE TALARICO SRL, SPROVIERI SRL e COSTRUZIONI EDILI 2001 
SRL hanno ottenuto un punteggio superiore alla soglia sopra menzionata; 

VISTO l'art. 76, comma 2-bis, del D.Lgs n°50/2016 s.m.i. che statuisce "Nei termini 
stabiliti al comma 5 è dato avviso ai candidati e ai concorrenti, con le modalità 
di cui all'artico/o 5-bis del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto 
legislativo 7 marzo 2005, n. 82, o strumento analogo negli altri Stati membri, 
del provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e 
le ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante 
l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80, nonché la sussistenza dei 
requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, indicando l'ufficio o il 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECJA" 
DI CATANZARO 

collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi 
atti"; 

DISPONE 

- Sono approvati gli esiti dell'attività svolta dalla Commissione di gara, giusti i verbali n°l del 
03/11/2020, n°2 del 10/11/2020, n°3 del 17/11/2020, n°4 del 20/11/2020 e n°S del 
24/11/2020 e, conseguentemente,: 

o sono ammessi alla successiva fase di gara i seguenti operatori economici : 

• ESSEBI COSTRUZIONI DI SALVATORE BAFFA SRL; 

• EDIL SERVICE TALARICO SRL; 

• SPROVIERI SRL; 

• COSTRUZIONI EDILI 2001 SRL. 

o sone esclusi dalla successiva fase di gara i seguenti operatori economici: 

• LA CASCINA COSTRUZIONI SRL; 

• RTI 4 ERRE COSTRUZIONI SRL-SA.MI SRL. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, \ · \ L .lo2..0 

E 

RP/gl 

http:SRL-SA.MI

